2

[image: image1.jpg]Y V4

СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 268
LXXXIII сессия                                                                                      IV созыва  27 августа 2024 года                                                                        пос. Таманский

Об отказе в согласовании проекта постановления Губернатора Краснодарского края «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2025 год, на 2025 – 2028 годы»  в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в  Новотаманском сельском поселении Темрюкского района, превышающего индекс по Краснодарскому краю более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю, на 2025 год

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. В целях реализации инвестиционной программы                                             ГУП КК «Кубаньводкомплекс» РЭУ «Таманский групповой водопровод», утвержденной приказом департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 30.10.2023 № 26/2023-ип «Об утверждении инвестиционной программы ГУП КК «Кубаньводкомплекс» РЭУ «Таманский групповой водопровод» по развитию систем холодного водоснабжения на территории Темрюкского района на 2024 – 2028 годы», отказать в согласовании проекта постановления Губернатора Краснодарского края  «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2025 год, на 2025-2028 годы» в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в  Новотаманском сельском поселении Темрюкского района, превышающего индекс по Краснодарскому краю более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю, на 2025 год в размере: c 1 июля  2025 г. – 15,1 %.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района (Олейникова) и председателя постоянной комиссии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Кашаев).
3. Начальнику финансового отдела администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского района (Олейникова)  опубликовать решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань», официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район http://www.temryuk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на сайте  Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.
4. Решение «Об отказе в согласовании проекта постановления Губернатора Краснодарского края «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2025 год, на 2025 – 2028 годы»  в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в  Новотаманском сельском поселении Темрюкского района, превышающего индекс по Краснодарскому краю более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю, на 2025 год» вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Глава Новотаманского
сельского поселения
Темрюкского района
________________ А.Д. Гуменюк
« 27 » августа 2024 года
	Председатель Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района

____________  М.И. Филенкова

« 27 » августа 2024 года